Késhilli pér Trashégimi Kulturore t&€ Qendrés Historike té Prizrenit
Nr, i pro.— 017 /2016
Data. 14.03.2016
Prizren

Né bazé t& kérkesés nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikim Hapésinor, Késhilli pér
Trashégimi Kulturore t& Qendrés Historike t& prizrenit, jep két&;

REKOMANDIM

Investitori, Arsim Marseli, nga Prizreni, me numrin e léndés: 04-353-24442, me t& cilén ka
kérkuar prej Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor leje pér ndértimin e objektit-
shtépi individuale né ngastrén kadastrale me nr. 2211-0 ZK-Prizren. Késhilli rekomandon ge ti
jepet pelgimi.

Rekomandimet shtesé té Késhillit jané;

Keshilli pas shqyrtimit t& léndes ka konstatuar se, parcela-objekti éshté ngjitur me Muzeun
Etnologjik te Prizrenit (shtepia e Musa Shehzadés). Keshilli kérkon qé investitori té mos i
preke themelet e Muzeut,dhe te mos e demtoj fasaden e Muzeut gjate punimeve. Keshilli
me 7 (shtaté) anétaret e saj do te del ne terren per te verifikuar se gjate punime nuk eshte
demtuar fasada dhe themelet e Muzeut Etnologjik.

Kurse, sa i perket fasadés sé objetit, t& mos perdoret guri si veshje e fasadés, ku shihet ne
anén e djathté té planit te objektit.

Anétarét e keshillit g€ ishin prezent;

Arbnor Morina / Anétar / Kryetar
Igballka Rama / Anétare / Neénkryetare
Artnet Haskuka / Anétare

Don Shan Zefi / Anétar

Svetlana Hadzic / Anétare

Faridin Shala  / Anétar
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Arbnor Morina, Kryetar.
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